АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 № 316

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 09.02.2017 № 335

В  соответствии  с Федеральным законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ
«Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской
Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  приказом Министерства  транспорта  Российской
Федерации  от  07.02.2007  №  16  «Об  утверждении  Правил  присвоения
автомобильным  дорогам  идентификационных  номеров»,  решением
Владимирского городского Совета  народных депутатов от  24.10.2002 № 170
«О  новой  редакции  «Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной собственностью города Владимира», с целью осуществления
последовательного учета автомобильных дорог постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  09.02.2017  №  335 «Об  утверждении  перечня  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования
город Владимир и  признании утратившими силу некоторых муниципальных
правовых  актов» (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
администрации города Владимира от 18.04.2017 № 1195, от 03.10.2017 № 3321,
от 01.12.2017 № 4052, от 07.02.2018 № 232, от 03.07.2018 № 1496, от 14.02.2019
№ 365,  от  06.06.2019  № 1517,  от  03.07.2019  № 1828,  от  17.01.2020  № 45,
от 14.08.2020 № 1622, от 10.11.2020 № 403, от 15.04.2021 № 864, от 18.02.2022
№ 437,  от 11.08.2022 № 3885, от 22.08.2023 № 3699, от  23.10.2023 № 4302,
от 21.12.2023 № 4984) следующие изменения:

1.1. Строки 3, 4, 6, 7, 20, 42, 45, 104, 396, 469, 476, 496, 552, 569, 700, 701
изложить в новой редакции:
«

3
17-401 ОП

МГ 03

Коммунар -
Заклязьменский -
Уварово - Бухолово

Октябрьский р-н, от Судогодского
шоссе до д.Бухолово

10,396 IV

4
17-401 ОП

МГ 04
Ладога - Лунево

Октябрьский р-н, от а/д Коммунар -
Заклязьменский - Уварово -
Бухолово до ул.Луневской

8,02 IV
»;

«
6

17-401 ОП
МГ 06

Спасское - Мосино
Ленинский р-н, от а/д Юрьевец -
Спасское до разворотного кольца

с.Мосино
2,741 IV

2

7
17-401 ОП

МГ 07
Владимир -
мкр.Мостострой

Ленинский р-н, от ул.Шпалорезка
до мкр.Мостострой

3,46 IV »;

« 20
17 401 ОП
МГ 05 20

1-й Тупиковый
проезд

Октябрьский р-н, от 2-го
Тупикового проезда

0,197 V »;

«
42

17-401 ОП
МГ 05 42

2-й Почаевский
проезд

Октябрьский р-н, от ул.Северной
через Рокадную дорогу параллельно

ул.Полины Осипенко
1,0 III

»;

« 45
17-401 ОП
МГ 05 45

2-й Тупиковый
проезд

Октябрьский р-н, от ул.Ореховой в
сторону ул.Толмачевской

0,243 V »;

« 104
17-401 ОП
МГ 02 104

Бородина улица
Ленинский р-н, от ул.Стасова до

ул.Балакирева
0,251 III »;

«
396

17-401 ОП
МГ 02 396

Сакко и Ванцетти
улица

Октябрьский р-н, от Октябрьского
проспекта через улицы Новую,
Гороховую, Горького, Батурина,
Менделеева до ул.Суздальской

1,62 III

»;

« 469
17-401 ОП
МГ 02 469

Тихонравова улица
Ленинский р-н, между

ул.Нижняя Дуброва и ул.Фатьянова
0,62 III »;

«
476

17-401 ОП
МГ 02 476

Тумская улица

Ленинский р-н,
от ул.Летне-Перевозинской до д.9

по ул.Тумской, от ул.Шпалорезка до
ул.Элеваторной

1,86 IV

»;

«

496
17-401 ОП
МГ 02 496

Хлебозаводская
улица

Ленинский р-н, от ул.Элеваторной
до д.18 по ул.Хлебозаводской, от
ул.Мостостроевской до д.12 по
ул.Хлебозаводской, от д.5-а по
ул.Мостостроевской до д.12 по

ул.Тумской

1,441 IV

»;

«

552
17-401 ОП

МГ 552
внутриквартальная
дорога 11

Октябрьский р-н, от дороги-дублера
ФАД М-7 «Волга» (примыкание в
районе д.24-а/1 по ул.Куйбышева)
до д.24 по ул.Куйбышева (между
д.26/2 и д.24-б по ул.Куйбышева)

0,48 IV

»;

«
569

17-401 ОП
МГ 569

внутриквартальная
дорога 25

Октябрьский р-н, от д.22 до д.30-а
по ул.Куйбышева

1,284 III
»;

«
700

17-401 ОП
МГ

02 700

Немцово Поле
улица

Ленинский район, в районе
д.Немцово

1,29 V

701
17-401 ОП

МГ 701
внутриквартальная
дорога 68

Фрунзенский р-н, от ФАД М-7
«Волга» до д.32

по ул.Куйбышева
0,285 IV

».
1.2. Таблицу после строки 702 дополнить строкой 703:

«
703

17-401 ОП
МГ 703

внутриквартальная
дорога 70

Фрунзенский р-н, от М-7 «Волга» до
д.28-г по ул.Куйбышева

0,5 IV
».

1.3. Строку «Итого:» изложить в новой редакции:

3

« Итого: 443,928 ».

1.4. Сноску <*> после таблицы изложить в новой редакции:
«<*> -  протяженность  автомобильных  дорог  указана  по  состоянию

на 26.01.2024».
2.  Закрепить  на  праве  оперативного  управления

за МКУ «Благоустройство» объект, указанный в пункте 1.2 постановления.
3.  Обнародовать данное постановление на  официальном сайте органов

местного самоуправления города Владимира.
4.  Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Серегина Г.С., заместителя главы администрации
города Попова В.Л., заместителя главы администрации города Сысуева С.А.

Глава города Д.В. Наумов